juntada aos autos do Plano de Trabalho atualizado (fls. 40-45) e do Plano de Aplicação 

correspondente (fls. 46-58), em atendimento aos princípios de publicidade e 

transparência administrativa. 

III – A majoração do percentual da remuneração ensejou a alteração do valor global do 

projeto, de R$ 332.658,83 (trezentos e trinta e dois mil, seiscentos e cinquenta e oito 

reais e oitenta e três centavos) para R$ 342.163,36 (trezentos e quarenta e dois mil, 

cento e sessenta e três reais e trinta e seis centavos), circunstância que implicou, por 

conseguinte, a necessária readequação dos valores atinentes à “Distribuição dos Custos 

Imputados” à UEM, conforme demonstrado à fl. 53. 

PARECER 

Ante o exposto, esta Coordenadoria manifesta-se pelo PARECER FAVORÁVEL à